
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Guido Guinizelli”

Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA
(MO) tel. 059926517 - 059921576 - cod.mecc.:

MOIC809003
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it

e-mail: moic809003@istruzione.it     - PEC:   moic809003@pec.istruzione.it  

                    

Alla dita   M  di VignollaMMl�

OGGETTO-Determinoa a clnotrarre per spese varie per la ripartenoza  tramite  Trattativa direttta su Metpa  ai
setnsi detll’art.36 c.2 letttetra a) D.lgs 50/2016;
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo  1999,  n.  275,  concernente  il   Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO il DLgs 81, 2008 Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro
VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Codice  dei  contrat pubblici"  così  come modifcato  dal  D.lgs.

56/2017;
VISTO il decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50, ed in partcolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede

cce, prima dell’avvio delle procedure di afdamento dei contrat pubblici, le stazioni appaltant, in
conformità ai propri ordinament, decretno o determinino di contrarre, individuando gli element
essenziali del contrato e i criteri di selezione degli operatori economici e delle oferte;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129,  2018,   concernente   “Regolamento   concernente  le  Istruzioni
generali sulla gestone amministratvoocontabile delle isttuzioni scolastcce";

VISTE  le Linee Guida Anac n. 4 recant “Procedure per l’afdamento dei contrat pubblici di  importo
inferiore alle soglie  di rilevanza comunitaria,  indagini di mercato e formazione e gestone degli
elencci di operatori economici”;

VISTA nolta no. 13449 del 30 maggil 2020 del MIUR che clmunoica che ll scrivenote ufcil ha displstl
l’erlgazilnoe di eurl 44.877,84 a favlre dell’IC ‘G.Guinoizelli’ di Castelfranocl E.  al fnoe di slstenoere la
ripresa dell’atviti didatca a setemmre, clnosenotenodl di adltare le noecessarie misure di sicurezza
per  garanotre  il  distanoziamenotl  fra  gli  studenot,  la  dltazilnoe  di  materiale  igienoicl-sanoitaril,
l’adeguatezza degli spazi fsici e per slstenoere ll sviluppl di mldaliti didatche inonolvatve.

VISTA la nolta del MIUR Prlt. 17220 del 20 luglil 2020 avenote per lggetl E.F. 2020 – Avvisl erlgazilnoe
della rislrsa fnoanoziaria ex art. 231, clmma 1 del decretl- legge 19 maggil 2020, no. 34 – Avvil anonol
scllastcl 2020/2021.

ATTESO CHE il valore stmato, al neto dell'imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di acquisizione
del servizio di cui all’oggeto rientra soto i valori di soglia previst dall'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e soto i valori di soglia di cui all'art. 45 D.I. n. 129/2018;

CONSIDERATO cce questa  amministrazione nell'afdamento ed esecuzione di  lavori,  servizi  e  forniture  soto
soglia, agisce nel rispeto dei principi enunciat dall'art. 30, comma 1  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO          il decretl-legge 30 luglil 2020, no. 83 Misure urgenot clnonoesse clno la scadenoza della dichiarazilnoe
di  emergenoza  epidemilllgica  da  COVID-19  delimerata  il  31  genonoail  2020  che  prlrlga  al  15
ltlmre ll statl d’emergenoza

VISTO il  DM  no.  39,  del  26/06/2020  Adlzilnoe  del  dlcumenotl  per  la  pianoifcazilnoe  delle  atviti
scllastche, educatve e flrmatve ino tute le isttuzilnoi del sistema noazilnoale di istruzilnoe per
l’A.S. 2020  che flrnoisce inodicazilnoi precise sull’lrganoizzazilnoe degli spazi e sulle clnodizilnoi di
sicurezza da atuare    

VISTO                 il prlgramma anonouale 2020;

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010271 - 22/09/2020 - 01/b - Contabilità - U

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
mailto:moic809003@istruzione.it


CONSIDERATO  che si renode noecessaril efetuare   varie spese utli alla ripartenoza clme da allegatl elenocl;

PRESO ATTO  cce gli operatori economici per essere afdatari di procedure d'appalto o concessione devono
essere in possesso dei requisit di caratere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 e cce i
criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell'art. 83 del
D.lgs n. 50/2016:
a� idlnoeiti prlfessilnoale;
m� capaciti eclnolmica e fnoanoziaria;
c� capaciti tecnoiche e prlfessilnoali demitamenote dlcumenotate

   criteri perfetamenote risclnotrat noel servizil lfertl dalla  . .M di Vignolla;
RILEVATA l’assenoza di clnovenozilnoi Clnosip atve per il sevizil per la flrnoitura che si inotenode acquisire

clme da dlcumenotazilnoe allegata agli at;
   RILEVATA       la noecessiti e l'urgenoza di inodire la prlcedura per l'afdamenotl diretl ai senosi e per
                                  gli efet dell’art. 36, clmma 2, let. a�, D.lgs. no.50 del 18 aprile 2016, efetuata clno   
                                  prlcedura su MEPA “Tratatva diretat, per l’afdl   della flrnoitura di cui all’lggetl , alla 
                                  dita   M di Vignolla MMl�; 
   ACCERTATO cce la disponibilità fnanziaria progeto A01 del  bilancio 2020 di previsione   è   congrua per

accogliere la spesa stmata per l’afdamento del servizio in esame

                                                                                  DETERMINA

                                                                                    Art.1

              Di prlcedere ai senosi dell’art.36 c.2.L.a� del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. all’afdamenotl della flrnoitura

di cui all’allegatl elenocl all’lperatlre eclnolmicl  . .M. SRL di VignollaMMl� medianote tratatva

direta su MEPA: verifcatl il plssessl dei requisit di lrdinoe genoerale ai senosi degli art.80.83 del

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii:

                                                                                 Art.2

              L’implrtl clmplessivl stmatl a mase di gara della presenote flrnoitura ammlnota ad € 1200,00+ iva

per uno tltale clmplessivl di € 1.464,00  e la mldaliti di determinoazilnoe dell’lferta sari quella del

prezzl a rimassl di dare ato cce si è provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP, del seguente codice

identfcatvo    

             CIG: Z562E6870C;
 Art.3

               La spesa impegnoata di € 1464,00 sari inoserita noel prlgramma anonouale 2020 all’aggregatl A 01-08,

MRislrse ex art.231 c.1 D.L. 34/2020� danodl atl che la slmma sari impegnoata flrmalmenote clno

l’aggiudicazilnoe della flrnoitura medesima.

Art.4

               Le clnodizilnoi e le mldaliti dell’lferta saranonol quelle inodicate sul MEPA per la specifca tratatva di

cui tratasi. Ai senosi dell’art. 32, clmma 10, letera m� seclnoda parte, del D.Lgs. 50/2016, il clnotratl

relatvl al presenote atl nolno è slggetl al terminoe dilatlril dei 35 gilrnoi e dlvri essere flrmulatl,

anoche medianote scammil di letera/lrdinoe dei menoi e servizi.

Art.5

                            L’Isttuzilnoe scllastca, noel casl ino cui si atvinol Clnovenozilnoi Clnosip che prevedanol la flrnoitura di cui alla
                            presenote determinoa, si riserva di anonoullare la prlcedura di acquistl ino qualsiasi mlmenotl. 

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010271 - 22/09/2020 - 01/b - Contabilità - U



                                                                                               Art.6

                          Ai senosi dell’art. 29 del D.Lgs. no.50 del 18 aprile 2016 il presenote atl sari pummlicatl all’Alml sul sitl
                          wem dell’isttuzilnoe scllastca lltre che noella sezilnoe “Amminoistrazilnoe trasparenotet.
  

                                                                              Art.7

            Ai  senosi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016 e dell’art.  5  della  legge 241/1990,  il  Resplnosamile  del

Prlcedimenotl è  la Dirigenote Scllastca pressl questl Isttutl. Vilma  araccanoi.

F.TO Il Dirigente Scolastco 

Vilma Baraccani

Firma autlgrafa slsttuita a mezzl stampa
ai senosi dell’art.3 clmma 2 del decretl legislatvl

no.39/1993

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010271 - 22/09/2020 - 01/b - Contabilità - U



 ELENCO PRODOTTI RICHIESTI  PER  LA RIAPERTURA 

                  OGGETTO QUANTITA’

CARTA PER FOTORIPRODUTTORI - REPRO 
ROSSA Tiplllgia : Fltlriprldutlri 
Flrmatl : A3 '' Materiale : Cellullsa 
Clllre :  ianocl Qti per clnofezilnoe : 5 
risme Pesl carta : 80 gr/m2 

5

METHODO SET 100 PZ X3 A3/A4/A5 
POUCHES PER PLASTIFICATRICE CF100X 
A3/A4/A5 125 MI

1

S OX Alimenotatlre per Nltemllk Acer 
65W

1

TLECOMANDO PER VIDEOPROIETTORE 
EPSON 217358900

9

ALIMENTATORE 19V 65W PER NOTE OOK 
HP

1

ALIMENTATORE 19V 65W PER NOTE OOK 
ACER

1

Cavl HDMI/HDMI 19 pino M/M 5 mt 2

LAMPADA PER PROIETTORE EPSON 
ELPLP79

1

TASTIERA ACER ONE 14" 2

DURACELL ID2400 10 10 -  aterie 
Inodustrial Alk.. MinoiStll,  lx Pz.10

10

Duracell LR6 -  ateria Inodustriale Alcalinoa 
Mignolno, AA 1.5V 2.7Ah,Clnofezilnoe da 10

5

METHODO SET 100 PZ X3 A3/A4/A5 
POUCHES PER PLASTIFICATRICE CF100X 
A3/A4/A5 125 MI

1

Cavl Sterel Jack 3, 5 mm a 2 x RCA 
maschil 5 mt

5

CISCO SWITCH SG220/26 Plrt Gigamit 
Smart Plus

1

Cavl HDMI/HDMI 19 pino M/M 5 mt 5

ALIMENTATORE 19V 65W PER NOTE OOK 
UNIVERSALE

1

Umiquit UAP POE 48VOLT 2

Cavl di rete Patch CCA Cat. 5e  LU UTP 
0,5 mt

4

Cavl alimenotazilnoe C5 F a Schukl 1,8 mt 
noerl

2

PLACCHE CHIUSURA TORRETE A 
PAVIMENTO IMPIANTO ELETTRICO

8

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010271 - 22/09/2020 - 01/b - Contabilità - U


	VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83 Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 che proroga al 15 ottobre lo stato d’emergenza

